solum accepta est. Accepta incommōdo id tu quę ad. q. detu-
listis: & tibi quid cum res ista non cōmouisset eui⁹ animum ad
quem ueneratis langui. cre. stu. in cā fu. t̄m̄mō in p̄. e. animi ue-
ro a causa ab. sed utrobiqu; rebus in ultimo v̄o & methodo ipe-
tum declinavit. illud autem non ad Cęsarem: ne iratus. non do-
mum ne iners: non in aliquem cum rebus p̄ceps sit. & cęsis cō-
positum tamē qm̄ quietū est: & distributioni coniūctū; ita tar-
diusculū; est. Et qm̄ de incisione dicimus illud quoq; a prime
tenendum triplicem eā esse: quę ta; rebus q̄ oratione incisa ē:
ut partitio & distributio. quę rebus non oratione ut consecutio
& subcōtinuatio. quę oratione non rebus ut expositio. illa lan-
guidiore credo studio cā fuistis t̄m̄mō in p̄. eratis. animi a cā
ab. quā mirifice cōposuit. uix enim etiā cum diu cōsideraueris
res integra uidetur: quę adeo una est: ut duo quę sequūf mēbra
ad primum tertium ad secūndum interpretationis modo referat.
hos incisionis modos non casu dicet nisi temerari⁹ orator gra-
uis quem & prudentem licet dicere causę accōmodabit. sed de
his satis. Nec enim cūcta dicere possemus cum nulla fere silla-
ba sit: quę nō certa ratione atq; adeo diuina esse uideatur. illud
tamē nō p̄termiserim cōsiderādū & uelocitate op⁹ simul & mo-
ra sit qđ hic locus ostēdit. Illud breuitate. hoc distractione mē-
brorum fieri posse. Num q̄ro utrum uestras iurias: duplex cō-
clusio quā ostendit suas eos non rei. p. p̄sequi: qđ etiam cū di-
ceret ad pom. eos q̄rela; detulisse: & eius animū; non mouisse
subiiciebatur. Videte ne erretis. contrariū est. nam qui iimicis
ignoscit suis non persequitur alienos. hinc etiā palā est: qđ ex-
pulsos se cum iniuria rei. p. cū a senatu missi essent aperte accu-
satores: cōtendebant qđ nō eius causa. quoniā incōsistens apđ
Cęsarem erat. ausi sunt deferre: sed p̄pter subiectionē. Itaq; nō
uideor. cōuersio ad iudicem qua sibi beniuolentiam in̄posita
sententia exordij compat: ut & repetat & ad parentē agi causa;
demonstret: quę etiam apud iudicem agi posset. causas Cęsar
egi multas equidē totū. Cęsar is ipius testimonio utif qđ ad iu-
dicē aliter agit alif ad parētē. quō ad iudicē quomō ad parētē;
collatiōe breuif exponit. Dic te Cęsar. post collationē parētis
& iudicis aptissime ad Cęsarē breui p̄ occupatōe; utif epilogo

ac enumeratiōe eorum q̄ dicta sunt: quę etiam apud iudicē; ual-
 lerent. Ita c^o uel in iudicio posse absolui ligariū ostendat: mul-
 to magis a parente ignoscēdum contendit. sed ego ad parentē
 iqt loqr. huic loco & cōtrarij & mīor uis uest. absolūē .n. iudex
 ignoscē parēs solet. ac rursū iudex seuer⁹ parens misericors eē
 d; uerū q̄ ad iudiē referūt acria esse nō debēt. quare nō īpetu ut
 natura rerum petit irrumpunt: sed auditori accommodata eius
 animū illabunt. carent ergo acrimonia partim quia absolue-
 re & ignoscere misericordia & seueritas non aperte ut iudex &
 parens inter se referuntur & cōmutatis uerbis & occultius neq;
 connectunt breuiter. sed sperfa latius etiā disiuncta etiā retēta
 sunt quod factum est quoniam ad ipsum auditorem feruntur
 absque ui ulla illabuntur: quorum uis ut facilius appareat nos
 ipsa colligemus. cū legatus ante bellum profectus ligarius sic
 relictus in pace bello oppress: & in eo non acerbus sed tot⁹ ani-
 mo ac studio tuus: quę omnia uel apud iudicem absoluendum
 ualere. tu qui parens es apud quē etiam cum dicimus errauit
 fecit temere. fecit timorem ad clementiam tuam cōfugit. ueniā
 petit: ut ignoscas. orat condēnabis? & per oppositionem sic. Si
 dicerem Cęsar errauit ligarius fecit temere fecit timore ad cle-
 mentiam tuam confugio delicti ueniam peto ut ignoscas oro
 Si sola haec dicerem si nihil aliud offerrem. tu quoniam non
 ad iudicem sed ad parentem hęc dicerem opem ferre non dubi-
 tares. nunc cum & illa uere afferantur legatus ante bellum pro-
 fectus est relictus in pace bello oppressus & in eo non acerbus
 sed tot⁹ aīo ac studio tu⁹. hęc cum apud iudicē; ad absoluēdū
 ualere: apud te parentem non efficient ut ignoscas. ex his pat;
 q̄ uniuscuiusq; loci tractationem rebus idoneam orator tene-
 re debet: ea utetur. sed ceterę quoq; circūstantię patiuntur si mi-
 nus causę orationē non orationi causam accommodabit. ita &
 uis rez; inerit & causa agetur nō euertere. & q̄ natura similia sunt
 in uarijs causis & diuersis locis tractationem uariam habebūt
 & sicut causa postulat agemus & auditorem uarietate dilecta
 bimus. Si nemo īpetrauit distributio. Tu idē fer ope; qui attri-
 butio deprecationis locus. An spandi ligario a minore ē & hab;
 tractationem loco consentaneam. nam cum ad extollendam
 d

clementiā Cęsar̄is sumptū sit ad ligarij̄ spem ac animum ferē :
nō ad auditorem ut superiora. ferret̄ autē si sic dixisset an soli⁹
ligarij̄ spem falles: cum mihi apud te locus sit etiā p̄ altero de
precādi : Sed cum uim rerū retinendū censet: si durior res ip̄a ē
tractationem mutat. sin tractationē retinet: rem ī mitius uertit̄:
quāq̄ neq; in hac oratione p̄parat & exordit̄. ultinam hanc dep̄
cationis partem quā nō ut p̄mā: sed lati⁹ dicturus ē. totius enī
causę fundamētū ut in īgressu tāgendū ē sic in exitu āplissime
p̄tractandum uideat̄. captat igitur beniuolentiā a p̄sona cęsar̄is
ex uisceribus ipsius dep̄cationis. Causas apud te rogantium. ex
politio uel interptatio est siue utrūq; . nam inter eas id inter se
arbitramur: ut cū utrisq; eadē res sit: & aliud atq; aliud dici ui
deatur in interptatione ut nomen ipsum ostendit ad clarius de
uenire plerunq; soleamus: & duorū mēbrorū numerū excedere
nō debeamus expolitionē non interptandi causa adhibem⁹. s; ut ī
moratione locupletius atq; politius qđ diciē reddamus: ac
ideo certū mēbrorū numerum nō obseruam⁹ id rogātium cau
sa nihil aliud ē nisi necessitudo eius pro quo laborant: uel poti⁹
erga eū officiū grati uult⁹ cęsari eorū sūt qui sui necessarij̄ sūt .
sed uis quoq; correctionis subest. causas enim necessitudines
rogantium quas habent cum his pro quibus laborāt gratiores
eē dixit q̄ uult⁹. i. q̄ necessitudinē quā secū habeāt in altēo mē
bro. alterum omnino negauit nec spectare q̄ tuus esset. necessa
rius is qui te oraret: sed q̄ illius pro quo laboret . Itaq; tribuisti
magna laus cęsar̄is absq; adulationē qm̄ ex ip̄a re cōmodissime
oritur. Sed uideo tū apud redit ad illā snīam ut iā absoluat ac
cōmodatissimū: ad ea q̄ sequūt̄ exordiebā. nō. n. argumēta so
lū & locos qb⁹ p̄bam⁹ ad causā. nō cā; ad locos oratores debēt
accōmodare: uerū etiā ea qbus cōciliam⁹. nā hic Cicero si q̄ pro
ligario laboarbāt sūma necessitudine cōiūcti cū cęsare fuissent
nou ita sed cum causas rogantium ipsum sectare oportere nō
negasset. tum multo magis q̄ sūma secū coniunctis necessitu
dine rem gratissima; faceret. nūc qm̄ id dici non potest. id qđ
dici potest ita tractat ut fieri debere uideat̄: & factitatū iā ab eo
fit necessitudine magna cōiūctos dicit : & iustissimo eos do
lore cōmoueri: ut e uisceribus causę trahat̄ exordiū ex illa parte

maxime q̄ de fratribus ē qui cū ligarius potius exules mallent
q̄ sine ligario romę uiuere. Possū fortissimos ui post breuissi-
mum exordiū. ita. n. fieri necesse ē interagēdu; ubi uel nullum
uel breuissimū & plerūq; solutū exordiū eē debet: locū de p̄ca-
tionis aggrediē a magnitudine animi eoꝝ q̄ rogāt q̄ nonus cō-
miserationis in rhetoricis positus ē. Et dolorē huius ti. multū
mouemus tñ forte & nobiles uiros ī squalore esse ostēdim⁹ .
quid de fratribus dicā a disiūctiōe sexto cōmiserationis loco :
ut qm̄ fratres distracti uiuere non possunt: aut ligarij restituat
aut itelligat fratres ei⁹ qui secū sēp fuerūt id ipsum exiliū op-
tare: ut cū fratre uitā agāt: q̄ patria: q̄ dom⁹: q̄ dīj penates. ampli-
ficat disiūctionis dolorē repetitio cōmiseratiōi accōmodata .
Si fraterne si pie si cū nō est cu; dolore moueē dolus ab eade;
dicendi formula ad q̄ adeo schemate cito recedendū nec omni-
no ideo adhibēdum. nā qui ad dolorem īpellere uult: & instare
debet & mouere nimium : morā in affectu requirit affect⁹ idē eā-
dem dicēdi formā postulat. alterū cōmutationē flagitat. quare
in uaria schemata id ipsū efficere possūt eodē schemate insiste-
dū numero ac tractatiōe cōmutādū. iā hic schema unū uidem⁹
repetitiōes tres tractatiōe; uariā. nā ī p̄ma p̄intellecto uerbo cū
cta reddūf. in secūda postposita. ī tertia absolutissima singula
sūt. quā nō sine cā ab. n. littera īcepit. est. n. id elemētum fletui
potissimū accōmodatū. illa uno existēte. mirifice mouet post-
positū. nā & sequētia excitat & p̄cedētia distrabit & hiatu plo-
ratū mutat: ex quo facile uideri potest q̄to in dicēdo possit ta;
tractatō q̄ cōpositio. si qs. n. ita dicat. nā ligario exulāte q̄d uis
exiliū; his optati⁹ est q̄ uel patria uel dom⁹ uel dīj penates. & si
dignitatē oratiōis detineat: nō multū tñ cōmiseratione cōmo-
uebit. Valeat illa tua uox. seruauit uerbi modū in quarto mē-
bro: ut ī uocis curriculo īpetu ferri uideat. uitauit repetitiōne ne
multitudo fastidiū pariat: & ut ui reꝝ ferri nō p̄meditatiōe pu-
tef. Ad hęc cū nō moueat nisi mota oratio q̄drimēbris repeti-
tio ab hui⁹ affectibus q̄si firmior alienior ē bimēbris. uix affe-
ctu; significat. quas obres eū numerū in mēbris retinuit quē et
in repetitiōib⁹ obfauit. Te. n. dicere audiui⁹. attributio q̄ ex
cōpatione pōpeianoꝝ benignitate cęsarī ab eo qđ solitus eēt